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6 kwietnia 2017

Na rozwój lokalnej przedsiębiorczości

Starostwo powiatowe w Jędrzejowie było miejscem podpisania pierwszych umów o
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przyznanie pomocy na realizacje operacji w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Umowy w ramach poddziałania 19.2 zostały podpisane z wnioskodawcami, którzy ubiegali
się o pomoc na operacje w zakresie podejmowania działalności gospodarczej, rozwijania
istniejącej działalności gospodarczej oraz operacje z zakresu budowy ogólnodostępnej
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej.

– To co się dziś dzieje, to również wynik dobrych praktyk współpracy lokalnych grup
działania i urzędu marszałkowskiego. Cieszy mnie niezwykle fakt, że jesteście państwo
dobrym przykładem determinacji, dobrego działania dla społeczności lokalnych. Widzę
wśród projektów bardzo ciekawe inicjatywy i proszę was, abyście zarażali tą aktywnością
innych. Najważniejsze jest to, że cały czas wzmacniamy potencjał gospodarczy naszego
województwa. Te fundusze to koło zamachowe dla przedsiębiorców i musimy wykorzystać
każdą szansę na ich wspieranie. Wspomagamy ludzi, którzy mają dobry pomysł na swój
biznes, śledzą rynek lokalny, widzą nisze i potrafią tę wiedzę wykorzystać. Bardzo dziękuję
pani prezes Bogusławie Wypych za udaną współpracę, podobnie jak panu staroście oraz
Świętokrzyskiemu Biuru Rozwoju Regionalnego za pracę przy tym naborze – mówił członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek.

Wśród podpisanych umów są 23 umowy z zakresu podejmowania działalności gospodarczej
na kwotę 1 725 000 zł, 7 umów na operacje dotyczące budowy ogólnodostępnej
infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na kwotę 1 163 900 zł, w tym na dostosowanie
tejże infrastruktury do potrzeb przedstawicieli grup defaworyzowanych kwotę 379 010 zł
oraz 9 umów na operacje z zakresu rozwijania działalności gospodarczej 2 321 188 zł.
Łącznie podpisanych zostało 39 umów z wnioskodawcami ubiegającymi się o przyznanie
pomocy za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska –
GRYF”.

– To, że tu dziś jesteście, to wynik waszej pracy, zaangażowania i dziękuję wam za to, że
włączacie się w rozwój swoich lokalnych społeczności. Widząc to bardzo cieszę się i jestem
wdzięczna za to, że podpisywanie tych umów w terenie rozpoczęło się od Jędrzejowa. To
wynik szybkiego tempa ogłaszania naborów i wydajnej pracy bo chcemy, by projekty jak
najszybciej ruszyły. Najbardziej cieszy mnie to, że w wyniku tych naborów w powiecie
jędrzejowskim powstają nowe miejsca pracy – powiedziała Bogusława Wypych, prezes
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – GRYF”.
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Wysokość dofinansowania do operacji polegających na rozpoczęciu działalność gospodarczej
wynosi 75 000 zł. Dofinansowanie na operacje z zakresu rozwijania działalności
gospodarczej wynosi maksymalnie 70% kosztów kwalifikowalnych lecz nie więcej niż 300
000 zł. Beneficjenci operacji z zakresu budowy ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i
rekreacyjnej mogą liczyć na dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kwalifikowalnych.

– Jestem bardzo szczęśliwy, że udało mi się uzyskać dofinansowanie i będę mógł zacząć
profesjonalnie rozwijać swoją pasję, już jako przedsiębiorca – mówił Łukasz Bełdowski,
który otworzy studio filmowe i fotograficzne.

Nowe miejsca pracy powstaną w przedsiębiorstwie Sołtys, w którym powstanie linia do
pakowania wapna mineralnego.

– To bardzo ważna dotacja, która pozwoli na zakład zakładu i stworzy 3 nowe miejsca pracy
– powiedział właściciel przedsiębiorstwa, Grzegorz Sołtys.
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